



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



Dirección General
Contrataciones Públicas

SMICF 809	Caribbeo	\$162
Version 1.0.0	Sub Capitulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra	Junta de Adquisición Civil
Cuentas Estimadas Total	Código de la Unidad de Compra	00014
205	Año Fiscal	2023
179.643.450.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
MINITIO DESECHABLE ASBO Y LIMPA FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Resaca	Compra por debajo del Umbral	No	
				Región	CIAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713104	Esvabas	Unidad	10	150.00 RDS	1,500.00
4713102	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	2	1,000.00 RDS	2,000.00
4713103	Tropico Normales	Unidad	10	235.00 RDS	2,350.00
4713103	Esvabas	Unidad	10	100.00 RDS	1,000.00
4713108	Quantos de baño	Unidad	10	275.00 RDS	2,750.00
4713101	Receptor de basura	Unidad	10	370.00 RDS	3,700.00
4713107	Bianqueadores	Unidad	40	150.00 RDS	6,000.00
4713102	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	125.00 RDS	3,000.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	200.00 RDS	2,000.00
4713104	Limpia vidrios de auto	Unidad	36	110.00 RDS	3,960.00
5215232	Vinos para beber para uso doméstico	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	36	130.00 RDS	4,680.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	40	800.00 RDS	32,000.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	30	500.00 RDS	15,000.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	24	200.00 RDS	4,800.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	24	415.00 RDS	9,960.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	3	720.00 RDS	2,160.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	50	150.00 RDS	7,500.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	10	1,500.00 RDS	15,000.00
4618104	Quantos de protección	Unidad	20	115.00 RDS	2,300.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	5	1,295.00 RDS	6,475.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	115.00 RDS	1,150.00
1216450	Aditivos de fragancia	Unidad	10	90.00 RDS	900.00
1216450	Aditivos de fragancia	Unidad	5	480.00 RDS	2,400.00
5311088	Jabones	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	250.00 RDS	5,000.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	1,000.00 RDS	20,000.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	1,200.00 RDS	24,000.00
4213203	Quantos de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	200.00 RDS	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 363,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
MINITIO DESECHABLE ASBO Y LIMPA FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Resaca	Compra por debajo del Umbral	No	
				Región	CIAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713104	Esvabas	Unidad	10	150.00 RDS	1,500.00
4713102	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	2	1,000.00 RDS	2,000.00
4713103	Tropico Normales	Unidad	10	235.00 RDS	2,350.00
4713103	Esvabas	Unidad	10	100.00 RDS	1,000.00
4713108	Quantos de baño	Unidad	10	275.00 RDS	2,750.00
4713101	Receptor de basura	Unidad	10	370.00 RDS	3,700.00
4713107	Bianqueadores	Unidad	40	80.00 RDS	3,200.00
4713102	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	125.00 RDS	3,000.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	200.00 RDS	2,000.00
4713104	Limpia vidrios de auto	Unidad	36	110.00 RDS	3,960.00
5215232	Vinos para beber para uso doméstico	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	36	130.00 RDS	4,680.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	40	800.00 RDS	32,000.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	30	500.00 RDS	15,000.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	24	200.00 RDS	4,800.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	24	415.00 RDS	9,960.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	3	720.00 RDS	2,160.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	50	150.00 RDS	7,500.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	10	1,500.00 RDS	15,000.00
4618104	Quantos de protección	Unidad	20	115.00 RDS	2,300.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	5	1,295.00 RDS	6,475.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	115.00 RDS	1,150.00
1216450	Aditivos de fragancia	Unidad	10	90.00 RDS	900.00
1216450	Aditivos de fragancia	Unidad	5	480.00 RDS	2,400.00
5311088	Jabones	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	250.00 RDS	5,000.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	1,000.00 RDS	20,000.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	1,200.00 RDS	24,000.00
4213203	Quantos de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	200.00 RDS	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 310,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
MINITIO DESECHABLE ASBO Y LIMPA FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Resaca	Compra por debajo del Umbral	No	
				Región	CIAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713104	Esvabas	Unidad	10	150.00 RDS	1,500.00
4713102	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	2	1,000.00 RDS	2,000.00
4713103	Tropico Normales	Unidad	10	235.00 RDS	2,350.00
4713103	Esvabas	Unidad	10	100.00 RDS	1,000.00
4713108	Quantos de baño	Unidad	10	275.00 RDS	2,750.00
4713101	Receptor de basura	Unidad	10	370.00 RDS	3,700.00
4713107	Bianqueadores	Unidad	36	80.00 RDS	2,880.00
4713102	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	125.00 RDS	3,000.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	200.00 RDS	2,000.00
4713104	Limpia vidrios de auto	Unidad	36	110.00 RDS	3,960.00
5215232	Vinos para beber para uso doméstico	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	36	130.00 RDS	4,680.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	40	800.00 RDS	32,000.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	30	500.00 RDS	15,000.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	24	200.00 RDS	4,800.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	24	415.00 RDS	9,960.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	3	720.00 RDS	2,160.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	50	150.00 RDS	7,500.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	10	1,500.00 RDS	15,000.00
4618104	Quantos de protección	Unidad	20	115.00 RDS	2,300.00
5411170	Papel higiénico	Unidad	5	1,295.00 RDS	6,475.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	115.00 RDS	1,150.00
1216450	Aditivos de fragancia	Unidad	10	90.00 RDS	900.00
1216450	Aditivos de fragancia	Unidad	5	480.00 RDS	2,400.00
5311088	Jabones	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	250.00 RDS	5,000.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	1,000.00 RDS	20,000.00
2411103	Bolsas plásticas	Unidad	20	1,200.00 RDS	24,000.00
4213203	Quantos de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	200.00 RDS	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 310,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
MINITIO DESECHABLE ASBO Y LIMPA FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Resaca	Compra por debajo del Umbral	No	
				Región	CIAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713104	Esvabas	Unidad	10	150.00 RDS	1,500.00
4713102	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	2	1,000.00 RDS	2,000.00
4713103	Tropico Normales	Unidad	10	235.00 RDS	2,350.00
4713103	Esvabas	Unidad	10	100.00 RDS	1,000.00
4713108	Quantos de baño	Unidad	10	275.00 RDS	2,750.00
4713101	Receptor de basura	Unidad	10	370.00 RDS	3,700.00
4713107	Bianqueadores	Unidad	36	80.00 RDS	2,880.00
4713102	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	125.00 RDS	3,000.00
4713106	Dispersadores de ambientadores	Unidad	10	200.00 RDS	2,000.00
4713104	Limpia vidrios de auto	Unidad	36	110.00 RDS	3,960.00
5215232	Vinos para beber para uso doméstico	Unidad	36	150.00 RDS	5,400.00
5411170	Servilletas de papel	Unidad	36	130.00 RDS	4,680.00

34111705	Servilletas de papel	Papelaria	40	RS	800.00	RS	32,000.00	-	
34111705	Servilletas de papel	Papelaria	30	RS	500.00	RS	15,000.00	-	
34111705	Servilletas de papel	Papelaria	24	RS	200.00	RS	4,800.00	-	
34111705	Servilletas de papel	Papelaria	24	RS	415.00	RS	9,960.00	-	
34111704	Papel higiénico	Papelaria	3	RS	720.00	RS	2,160.00	-	
34111704	Papel higiénico	Papelaria	60	RS	240.00	RS	14,400.00	-	
34111704	Papel higiénico	Papelaria	20	RS	1,500.00	RS	30,000.00	-	
46181304	Guantes de protección	Unidad	20	RS	115.00	RS	2,300.00	-	
34111704	Papel higiénico	Papelaria	5	RS	1,295.00	RS	6,475.00	-	
47111706	Dispositivos de protección ocular	Unidad	10	RS	115.00	RS	1,150.00	-	
12164903	Aditivos de fragancia	Unidad	10	RS	90.00	RS	900.00	-	
12164903	Aditivos de fragancia	Unidad	5	RS	480.00	RS	2,400.00	-	
34111408	Toallas	Unidad	30	RS	150.00	RS	4,500.00	-	
24111503	Bolitas plásticas	Papelaria	20	RS	300.00	RS	6,000.00	-	
34111503	Bolitas plásticas	Papelaria	20	RS	250.00	RS	5,000.00	-	
34111503	Bolitas plásticas	Papelaria	20	RS	350.00	RS	7,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RS	316,620.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2	Municipio	Distrito Nacional	
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Boligrapas	Unidad	108	RS	70.00	7,560.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RS	75.00	1,875.00	
44121613	Grapas	Unidad	20	RS	300.00	6,000.00	
44121618	Figuras	Unidad	25	RS	90.00	2,250.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RS	50.00	2,500.00	
44121613	Removedores de grasas (saca garfios)	Unidad	20	RS	25.00	500.00	
44121204	Clips para papel	Caja	40	RS	75.00	3,000.00	
44121207	Grapas	Caja	10	RS	90.00	900.00	
44121503	Sobres	Unidad	250	RS	50.00	12,500.00	
44121605	Dispositivos de cinta	Unidad	20	RS	300.00	6,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RS	60.00	1,500.00	
44121618	Notitas adhesivas	Unidad	30	RS	110.00	3,300.00	
44121802	Fuertes de corrección	Unidad	12	RS	180.00	2,160.00	
44122002	Protectores de hojas	Papelaria	10	RS	175.00	1,750.00	
44122003	Carpetas	Papelaria	50	RS	500.00	25,000.00	
44122010	Separadores	Papelaria	20	RS	50.00	1,000.00	
44122011	Folios	Caja	30	RS	1,000.00	30,000.00	
44121714	Ayudas para lápices o esteros	Unidad	25	RS	100.00	2,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	40	RS	100.00	4,000.00	
44121504	Sobres de ventana	Unidad	250	RS	30.00	7,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RS	45.00	1,125.00	
44121619	Taglines manuales	Unidad	10	RS	800.00	8,000.00	
44121205	Clips para carpetas o binding	Unidad	75	RS	180.00	13,500.00	
44111903	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	RS	150.00	1,500.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RS	600.00	12,000.00	
34111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	10	RS	500.00	5,000.00	
34111507	Papel para impresora o fotocopiladora	Unidad	63	RS	90.00	5,670.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	10	RS	500.00	5,000.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	5	RS	500.00	2,500.00	
14111803	Compartimentados	Unidad	25	RS	150.00	3,750.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiladora	Unidad	155	RS	400.00	62,000.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	25	RS	120.00	3,000.00	
31162006	Garachos en l	Caja	50	RS	200.00	10,000.00	
31162610	Garachos de tablero	Caja	50	RS	250.00	12,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	267,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3	Municipio	Distrito Nacional	
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Boligrapas	Unidad	108	RS	70.00	7,560.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RS	75.00	1,875.00	
44121613	Grapas	Unidad	20	RS	300.00	6,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RS	50.00	2,500.00	
44121613	Removedores de grasas (saca garfios)	Unidad	20	RS	80.00	1,600.00	
44121204	Clips para papel	Caja	40	RS	75.00	3,000.00	
44121503	Sobres	Unidad	250	RS	50.00	12,500.00	
44121605	Dispositivos de cinta	Unidad	20	RS	300.00	6,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RS	60.00	1,500.00	
44121618	Notitas adhesivas	Unidad	30	RS	110.00	3,300.00	
44121802	Fuertes de corrección	Unidad	12	RS	180.00	2,160.00	
44122002	Protectores de hojas	Papelaria	10	RS	175.00	1,750.00	
44122003	Carpetas	Papelaria	50	RS	500.00	25,000.00	
44122010	Separadores	Papelaria	20	RS	50.00	1,000.00	
44122011	Folios	Caja	30	RS	1,000.00	30,000.00	
44121714	Ayudas para lápices o esteros	Unidad	25	RS	100.00	2,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	40	RS	100.00	4,000.00	
44121504	Sobres de ventana	Unidad	250	RS	30.00	7,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RS	45.00	1,125.00	
44121619	Taglines manuales	Unidad	10	RS	800.00	8,000.00	
44121205	Clips para carpetas o binding	Unidad	75	RS	180.00	13,500.00	
44111903	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	RS	150.00	1,500.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RS	600.00	12,000.00	
34111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	10	RS	500.00	5,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiladora	Unidad	63	RS	90.00	5,670.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	10	RS	500.00	5,000.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	5	RS	500.00	2,500.00	
14111803	Compartimentados	Unidad	25	RS	150.00	3,750.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiladora	Unidad	155	RS	400.00	62,000.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	25	RS	120.00	3,000.00	
31162006	Garachos en l	Caja	50	RS	200.00	10,000.00	
31162610	Garachos de tablero	Caja	50	RS	250.00	12,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	267,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	25-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3	Municipio	Distrito Nacional	
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Boligrapas	Unidad	108	RS	70.00	7,560.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RS	75.00	1,875.00	
44121613	Grapas	Unidad	20	RS	300.00	6,000.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RS	50.00	2,500.00	
44121613	Removedores de grasas (saca garfios)	Unidad	20	RS	80.00	1,600.00	
44121204	Clips para papel	Caja	40	RS	75.00	3,000.00	
44121207	Grapas	Caja	10	RS	90.00	900.00	
44121503	Sobres	Unidad	250	RS	50.00	12,500.00	
44121605	Dispositivos de cinta	Unidad	20	RS	300.00	6,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RS	60.00	1,500.00	
44121618	Notitas adhesivas	Unidad	30	RS	110.00	3,300.00	
44121802	Fuertes de corrección	Unidad	12	RS	180.00	2,160.00	
44122002	Protectores de hojas	Papelaria	10	RS	175.00	1,750.00	
44122003	Carpetas	Papelaria	50	RS	500.00	25,000.00	
44122010	Separadores	Papelaria	20	RS	50.00	1,000.00	
44122011	Folios	Caja	30	RS	1,000.00	30,000.00	
44121714	Ayudas para lápices o esteros	Unidad	25	RS	100.00	2,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	40	RS	100.00	4,000.00	
44121504	Sobres de ventana	Unidad	250	RS	30.00	7,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RS	45.00	1,125.00	
44121619	Taglines manuales	Unidad	10	RS	800.00	8,000.00	
44121205	Clips para carpetas o binding	Unidad	75	RS	180.00	13,500.00	
44111903	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	RS	150.00	1,500.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RS	600.00	12,000.00	
34111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	10	RS	500.00	5,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiladora	Unidad	63	RS	90.00	5,670.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	10	RS	500.00	5,000.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	5	RS	500.00	2,500.00	
14111803	Compartimentados	Unidad	25	RS	150.00	3,750.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiladora	Unidad	155	RS	400.00	62,000.00	
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	25	RS	120.00	3,000.00	
31162006	Garachos en l	Caja	50	RS	200.00	10,000.00	
31162610	Garachos de tablero	Caja	50	RS	250.00	12,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	267,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	15-10-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		Diamante Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Diamante Nacional	
	2			4		Diamante Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Bolsa de papel	Unidad	120	75.00	9,000.00	+	
44121716	Resaltadores	Unidad	25	75.00	1,875.00	-	
44121815	Grapas	Unidad	20	300.00	6,000.00	-	
44121828	Libros	Unidad	25	90.00	2,250.00	-	
44121906	Lápices de madera	Unidad	50	50.00	2,500.00	-	
44121913	Removedores de papeles (laca parrucha)	Unidad	20	80.00	1,600.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	40	75.00	3,000.00	-	
44122207	Carpetas	Caja	10	900.00	9,000.00	-	
44123103	Sobres	Unidad	250	50.00	12,500.00	-	
44123805	Dispositivos de cinta	Unidad	20	300.00	6,000.00	-	
44124108	Comandantes y dispositivos de clips	Unidad	25	60.00	1,500.00	-	
44124104	Reclasificadores	Unidad	30	110.00	3,300.00	-	
44124802	Folios de cartón	Unidad	12	180.00	2,160.00	-	
44125007	Protectores de hojas	Paquete	10	120.00	1,200.00	-	
44125020	Carpenterías	Unidad	50	500.00	25,000.00	-	
44125020	Sacacarpenterías	Paquete	20	50.00	1,000.00	-	
44125021	Folios	Caja	30	1,000.00	30,000.00	-	
44125174	Asideros para clips o esteros	Unidad	25	100.00	2,500.00	-	
44121708	Marcabolines	Unidad	40	100.00	4,000.00	-	
44121504	Sobres de ventana	Unidad	250	30.00	7,500.00	-	
44121708	Marcabolines	Unidad	25	45.00	1,125.00	-	
44121810	Tapadiscos manuales	Unidad	10	800.00	8,000.00	-	
44121905	Clips para carpetas o binding	Unidad	75	180.00	13,500.00	-	
44121905	Tablones de planchado o accesorios	Unidad	10	150.00	1,500.00	-	
44121909	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	600.00	6,000.00	-	
14151514	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	10	500.00	5,000.00	-	
14151507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	63	90.00	5,670.00	-	
14151514	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	10	500.00	5,000.00	-	
14151506	Apel de tinta autoalimentada	Resma	5	500.00	2,500.00	-	
14151803	Compartimentos	Unidad	25	150.00	3,750.00	-	
14151507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	155	400.00	62,000.00	-	
14151514	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	25	120.00	3,000.00	-	
13161006	Ganchos en L	Caja	50	200.00	10,000.00	-	
13161010	Ganchos de tablero	Caja	50	250.00	12,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 287,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP	
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	15-10-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia		Diamante Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Diamante Nacional
	2			4		Diamante Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,750.00	14,250.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,600.00	16,800.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,600.00	16,800.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,200.00	12,600.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	875.00	2,625.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	1,950.00	5,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,640.00	13,920.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,160.00	15,480.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,160.00	15,480.00	-	
44103103	Cartuchos de tinta	Unidad	3	1,500.00	4,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 347,858.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP	
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	15-10-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia		Diamante Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Diamante Nacional
	2			4		Diamante Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,750.00	14,250.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,600.00	16,800.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,600.00	16,800.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,200.00	12,600.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	875.00	2,625.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	1,950.00	5,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,640.00	13,920.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,160.00	15,480.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,160.00	15,480.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 344,708.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP	
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	15-10-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia		Diamante Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Diamante Nacional
	2			4		Diamante Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,750.00	14,250.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,600.00	16,800.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,600.00	16,800.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,200.00	12,600.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,000.00	15,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,000.00	12,000.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	7,699.00	23,097.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	875.00	2,625.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	1,950.00	5,850.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,640.00	13,920.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,905.00	17,715.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,160.00	15,480.00	-	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,160.00	15,480.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 344,708.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP	
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	15-10-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia		Diamante Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Diamante Nacional
	2			4		Diamante Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	5,950.00	17,850.00	-
44103103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	4,750.00	14,250.00	-

440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	5,800.00	RD\$	17,400.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	5,800.00	RD\$	17,400.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	5,965.00	RD\$	17,895.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	7,699.00	RD\$	23,097.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	7,699.00	RD\$	23,097.00	-	
440303	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	RD\$	7,699.00	RD\$	23,097.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	256,988.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIVOS INFORMÁTICOS DE ENTRADA DE FIDUCIA DE INGRESADO	EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4321706	Tactiles	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-	
4321706	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$	80,000.00	RD\$	800,000.00	-	
4321707	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	-	
4321903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$	18,000.00	RD\$	180,000.00	-	
4322305	Impresoras laser	Unidad	5	RD\$	120,000.00	RD\$	600,000.00	-	
4322310	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$	200,000.00	-	
4323708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-	
4323803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
4323909	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$	21,000.00	RD\$	105,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,662,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIVOS INFORMÁTICOS DE ENTRADA DE FIDUCIA DE INGRESADO	EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4321706	Tactiles	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-	
4321706	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$	80,000.00	RD\$	400,000.00	-	
4321707	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$	60,000.00	RD\$	480,000.00	-	
4321903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	7	RD\$	18,000.00	RD\$	126,000.00	-	
4322305	Impresoras laser	Unidad	5	RD\$	120,000.00	RD\$	600,000.00	-	
4322310	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$	100,000.00	RD\$	400,000.00	-	
4323708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-	
4323803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
4323909	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$	21,000.00	RD\$	105,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,806,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIVOS INFORMÁTICOS DE ENTRADA DE FIDUCIA DE INGRESADO	EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4321706	Tactiles	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-	
4321706	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$	80,000.00	RD\$	400,000.00	-	
4321707	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$	60,000.00	RD\$	480,000.00	-	
4321903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	7	RD\$	18,000.00	RD\$	126,000.00	-	
4322305	Impresoras laser	Unidad	5	RD\$	120,000.00	RD\$	600,000.00	-	
4322310	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$	200,000.00	-	
4323708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-	
4323803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
4323909	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$	21,000.00	RD\$	105,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,196,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIVOS INFORMÁTICOS DE ENTRADA DE FIDUCIA DE INGRESADO	EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4321706	Tactiles	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-	
4321706	Computadores notebook	Unidad	7	RD\$	80,000.00	RD\$	560,000.00	-	
4321707	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$	120,000.00	-	
4321903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	717,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	RENOVACIÓN DE LICENCIA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	130,000.00	RD\$	130,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	32	RD\$	4,000.00	RD\$	128,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	12	RD\$	43,000.00	RD\$	516,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	21,000.00	RD\$	21,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,196,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	RENOVACIÓN DE LICENCIA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	160	RD\$	1,300.00	RD\$	208,000.00	-	
4323133	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	253,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	525,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	525,000.00	-

9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	75,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-09-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-11-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
9505603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-03-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5603701	Escritorios	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$ 120,000.00
5603701	Cajonera o estanterias	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$ 40,000.00
5603713	Organizadores y clasificadores de correspondencia	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$ 65,000.00
5612204	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$ 150,000.00
5603703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$ 200,000.00
4411131	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-09-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5603703	Escritorios	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$ 120,000.00
5603701	Cajonera o estanterias	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$ 40,000.00
5603713	Organizadores y clasificadores de correspondencia	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$ 65,000.00
5612204	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$ 150,000.00
5603703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$ 200,000.00
4411131	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-12-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5603701	Escritorios	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$ 120,000.00
5603701	Cajonera o estanterias	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$ 40,000.00
5603713	Organizadores y clasificadores de correspondencia	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$ 65,000.00
5612204	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
TIMBRADOS	PARA USO DIFERENTES AREA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-03-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411004	Tarjetas de presentación	Unidad	1,000	RD\$	45.00	RD\$ 45,000.00
4411509	Papel membreado	Fuente	80	RD\$	1,800.00	RD\$ 104,000.00
4412106	Solera estándar	Caja	2	RD\$	3,000.00	RD\$ 6,000.00
4412003	Carpapas	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 162,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
TIMBRADOS	PARA USO DIFERENTES AREA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-09-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411004	Tarjetas de presentación	Unidad	1,000	RD\$	45.00	RD\$ 45,000.00
4411509	Papel membreado	Fuente	80	RD\$	1,800.00	RD\$ 104,000.00
4412106	Solera estándar	Caja	2	RD\$	3,000.00	RD\$ 6,000.00
4412003	Carpapas	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$ 7,000.00
5303130	Hojas o folios de instrucciones	Unidad	20	RD\$	3,500.00	RD\$ 70,000.00
5303130	Hojas o folios de instrucciones	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 266,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
INSUMOS VARIADOS	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-02-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5003717	Nuevas o semillas en casaca	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$ 1,600.00
5003814	Asador o asador de asador, confite	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$ 2,800.00
5003108	Asadura marplatense o productos embalsamados	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$ 1,800.00
5003712	Bolitas de té	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$ 3,000.00
5003203	Agua	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$ 5,400.00
5003009	Galletitas de bolita	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$ 4,500.00
5003903	Galletitas sencillas de sal	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$ 3,000.00
5003701	Productos de leche o manteca/lleche fresco	Fuente	2	RD\$	800.00	RD\$ 1,600.00
5003804	Asador o asador de asador, confite	Fuente	2	RD\$	600.00	RD\$ 1,200.00
5003108	Asadura marplatense o productos embalsamados	Fuente	1	RD\$	700.00	RD\$ 700.00
5003109	Asadura marplatense o productos embalsamados	Litro	13	RD\$	400.00	RD\$ 5,200.00
5003717	Nuevas o semillas en casaca	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$ 1,600.00
5003814	Asador o asador de asador, confite	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$ 5,600.00
5003717	Nuevas o semillas en casaca	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$ 900.00
5003717	Nuevas o semillas en casaca	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 33,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
INSUMOS VARIADOS	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-01-2023		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	2	800.00	1,600.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Unidad	4	700.00	2,800.00
50501509	Asuazars naturales o productos empaquetados	Unidad	1	1,800.00	1,800.00
50202712	Bedidas de té	Unidad	5	600.00	3,000.00
50202305	Agua	Unidad	12	450.00	5,400.00
50181905	Galletas de alvca	Unidad	4	900.00	3,600.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	5	600.00	3,000.00
50181901	Productos de leche o manteca/leche fresca	Pagaron	2	600.00	1,200.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Pagaron	2	600.00	1,200.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Pagaron	1	700.00	700.00
50561509	Asuazars naturales o productos empaquetados	Libro	13	400.00	5,200.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	2	600.00	1,200.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	3	1,100.00	3,300.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	1	900.00	900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGRESOS VARIADOS	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	2	800.00	1,600.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Unidad	4	700.00	2,800.00
50561509	Asuazars naturales o productos empaquetados	Unidad	1	1,800.00	1,800.00
50202712	Bedidas de té	Unidad	5	600.00	3,000.00
50202305	Agua	Unidad	12	450.00	5,400.00
50181905	Galletas de alvca	Unidad	5	900.00	4,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	5	600.00	3,000.00
50181901	Productos de leche o manteca/leche fresca	Pagaron	2	600.00	1,200.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Pagaron	2	600.00	1,200.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Pagaron	1	700.00	700.00
50561509	Asuazars naturales o productos empaquetados	Libro	13	400.00	5,200.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	2	600.00	1,200.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	3	1,100.00	3,300.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	1	900.00	900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGRESOS VARIADOS	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-13-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	2	800.00	1,600.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Unidad	4	700.00	2,800.00
50561509	Asuazars naturales o productos empaquetados	Unidad	1	1,800.00	1,800.00
50202712	Bedidas de té	Unidad	5	600.00	3,000.00
50202305	Agua	Unidad	12	450.00	5,400.00
50181905	Galletas de alvca	Unidad	5	900.00	4,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	5	600.00	3,000.00
50181901	Productos de leche o manteca/leche fresca	Pagaron	2	600.00	1,200.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Pagaron	2	600.00	1,200.00
50561814	Adosar o sustituir de ascos, confite	Pagaron	1	700.00	700.00
50561509	Asuazars naturales o productos empaquetados	Libro	13	400.00	5,200.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	2	600.00	1,200.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	3	1,100.00	3,300.00
50501717	Nuevas y semillas en casaca	Unidad	1	900.00	900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231051	Pinturas de esmalte	Unidad	2	1,300.00	2,700.00
31231051	Pinturas de esmalte	Unidad	3	1,200.00	3,600.00
39121303	Caja eléctrica	Unidad	2	2,500.00	5,000.00
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	1	2,745.00	2,745.00
39121605	Bombas de circuito	Unidad	20	200.00	4,000.00
40542317	Codo de tubería	Unidad	15	500.00	7,500.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	100.00	2,500.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	15	300.00	4,500.00
30102403	Tornillos de tubería	Unidad	30	200.00	6,000.00
31161731	Tornillos oxidables	Unidad	200	30.00	6,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	200	25.00	5,000.00
31161725	Tornillos abrochados	Unidad	100	10.00	1,000.00
31161206	Anillos de tubería	Unidad	100	10.00	1,000.00
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	10.00	1,000.00
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	10	400.00	4,000.00
30151703	Carbónes	Unidad	10	200.00	2,000.00
11810200	Lija o esmeril	Unidad	5	36.00	180.00
12541911	Sistema de	Unidad	10	100.00	1,000.00
12541911	Sistema de	Unidad	3	350.00	1,050.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	50.00	250.00
31161731	Tornillos oxidables	Unidad	100	10.00	1,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	10.00	1,000.00
31161725	Tornillos abrochados	Unidad	100	10.00	1,000.00
31161206	Anillos de tubería	Unidad	100	8.00	800.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
31231058	Pinturas acrílicas	Unidad	5	8,000.00	40,000.00
31231051	Pinturas de esmalte	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
31231047	Pinturas de agua	Unidad	3	7,200.00	21,600.00
31231058	Pinturas de agua	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
31231058	Pinturas acrílicas	Unidad	1	2,745.00	2,745.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,665.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121303	Caja eléctrica	Unidad	2	2,500.00	5,000.00
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	1	2,745.00	2,745.00
39121605	Bombas de circuito	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
40542317	Codo de tubería	Unidad	1	2,745.00	2,745.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	100.00	2,500.00
30102403	Tornillos de tubería	Unidad	15	500.00	7,500.00
31161731	Tornillos oxidables	Unidad	200	30.00	6,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	200	25.00	5,000.00
31161725	Tornillos abrochados	Unidad	100	10.00	1,000.00
31161206	Anillos de tubería	Unidad	100	10.00	1,000.00
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	10.00	1,000.00
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	100	40.00	4,000.00
30151703	Carbónes	Unidad	10	8.00	80.00
11810200	Lija o esmeril	Unidad	10	400.00	4,000.00
12541911	Sistema de	Unidad	10	200.00	2,000.00
12541911	Sistema de	Unidad	5	55.00	275.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	50.00	500.00
31161731	Tornillos oxidables	Unidad	3	300.00	900.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	5	50.00	250.00
31161725	Tornillos abrochados	Unidad	100	10.00	1,000.00
31161206	Anillos de tubería	Unidad	100	10.00	1,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	8.00	800.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00
31231058	Pinturas acrílicas	Unidad	30	300.00	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	51,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE SELECCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS BIENES	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	2	905	1,810.00	+
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	3	1,200	3,600.00	-
39121303	Capas eléctricas	Unidad	2	500	1,000.00	-
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	1	2,745.00	2,745.00	-
39121001	Bombonas de oxígeno	Unidad	25	200	5,000.00	-
40521117	Cable de tubería	Unidad	15	500	7,500.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	50.00	1,250.00	-
39111211	Plufones	Unidad	15	350	5,250.00	-
39101401	Tuercas de hierro	Unidad	30	200	6,000.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	200	30.00	6,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	200	25.00	5,000.00	-
31161731	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161206	Arandelas de tubería	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
27112125	Alcance de punta redonda	Unidad	50	8.00	400.00	-
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	10	400.00	4,000.00	-
39151703	Cableado	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	55.00	275.00	-
12410101	Silicona II	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
12410101	Silicona II	Unidad	3	350.00	1,050.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	50.00	250.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161731	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161206	Arandelas de tubería	Unidad	50	8.00	400.00	-
39101401	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
39101401	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
31211008	Pinturas anticorrosivas	Unidad	5	8,000.00	40,000.00	-
3121101	Pinturas anticorrosivas	Unidad	2	6,000.00	12,000.00	-
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	7,500.00	22,500.00	-
3121106	Pinturas de látex	Unidad	2	3,000.00	6,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	147,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO REFERENTES	ARTÍCULOS REFERENTES PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	2	905	1,810.00	+
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	3	1,200	3,600.00	-
39121303	Capas eléctricas	Unidad	2	500	1,000.00	-
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	1	2,745.00	2,745.00	-
39121001	Bombonas de oxígeno	Unidad	25	200	5,000.00	-
40521117	Cable de tubería	Unidad	15	500	7,500.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	50.00	1,250.00	-
39111211	Plufones	Unidad	15	350	5,250.00	-
39101401	Tuercas de hierro	Unidad	30	200	6,000.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	200	30.00	6,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	200	25.00	5,000.00	-
31161731	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161206	Arandelas de tubería	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
27112125	Alcance de punta redonda	Unidad	50	8.00	400.00	-
39121308	Capas de toma de corriente	Unidad	10	400.00	4,000.00	-
39151703	Cableado	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	55.00	275.00	-
12410101	Silicona II	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
12410101	Silicona II	Unidad	3	350.00	1,050.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	50.00	250.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161731	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	10.00	1,000.00	-
31161206	Arandelas de tubería	Unidad	50	8.00	400.00	-
39101401	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
39101401	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	300.00	9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	147,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADO	AIRES ACONDICIONADO PARA DIFERENTE AREA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	70,000.00	210,000.00	+
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	4	50,000.00	200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	410,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADO	AIRES ACONDICIONADO PARA DIFERENTE AREA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	70,000.00	210,000.00	+
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	50,000.00	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	460,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADO	AIRES ACONDICIONADO PARA DIFERENTE AREA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	70,000.00	210,000.00	+
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	50,000.00	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	460,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADO	AIRES ACONDICIONADO PARA DIFERENTE AREA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	70,000.00	210,000.00	+
5241510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	50,000.00	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	460,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
VEHICULO	VEHICULO PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811101	Autobuses	Unidad	1	6,000,000.00	6,000,000.00	+
7811103	Landing de vehículos medio, cupo o camioneta	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	RENOVACION DE LICENCIA	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Día de Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321113	Software para oficina	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	+
4321113	Software para oficina	Unidad	1	379.00	379.00	-
4321113	Software para oficina	Unidad	3	30,000.00	90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	96,379.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
SOFTWARE FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2023		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio		Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	2,500,000.00	2,500,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	650,000.00	650,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	850,000.00	1,700,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	700,000.00	700,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	12	3,000.00	36,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	400,000.00	400,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,910,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
REPUESTO DE VEHÍCULO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No		
	REPUESTO PARA LOS VEHÍCULOS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	1			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	8,000.00	16,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	10,000.00	40,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	8,000.00	32,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	12,000.00	48,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	9,000.00	72,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	208,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
REPUESTO DE VEHÍCULO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No		
	REPUESTO PARA LOS VEHÍCULOS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	8,000.00	16,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	10,000.00	40,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	8,000.00	32,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	12,000.00	48,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	9,000.00	72,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	208,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
REPUESTO DE VEHÍCULO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No		
	REPUESTO PARA LOS VEHÍCULOS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	8,000.00	16,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	10,000.00	40,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	8,000.00	32,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	12,000.00	48,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	9,000.00	36,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	172,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
REPUESTO DE VEHÍCULO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No		
	REPUESTO PARA LOS VEHÍCULOS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	8,000.00	16,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	10,000.00	40,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	8,000.00	32,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	12,000.00	48,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	9,000.00	36,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	172,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
UNIFORME FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si		
	PARA EL PERSONAL DE TRANSPORTACIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	1			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
53101702	Servietas para hombre	Unidad	150	1,000.00	150,000.00	
53101802	Camisetas para hombre	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
53101804	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	208,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
UNIFORME FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si		
	PARA EL PERSONAL DE TRANSPORTACIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101804	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	225	1,500.00	337,500.00	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	150	2,100.00	315,000.00	
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	75	1,500.00	112,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	665,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
UNIFORME FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si		
	PARA EL PERSONAL DE TRANSPORTACIÓN	Bienes		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	1			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
53101702	Servietas para hombre	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
53101804	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	55,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
BOLETOS AEREOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Servicios	Compra Menores	No		
	PASAJES AEREOS	Servicios		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131517	Agencia de viajes	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	
90121502	Agencia de viajes	Unidad	3	90,000.00	270,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	280,000.00	

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
BOLETOS AEREOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Servicios	Compra Menores	No		
	PASAJES AEREOS	Servicios		Región		OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio		Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023	Distrito Municipal		
		TRIMESTRE	2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131517	Agencia de viajes	Unidad	2	1,000.00	2,000.00	
90121502	Agencia de viajes	Unidad	3	90,000.00	270,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	272,000.00	

Eliminar Procedimientos

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 280.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETO AEREO	PASAJES AEREO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8413157	Seguro de viaje	Unidad	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9012150	Agencia de viajes	Unidad	3	R\$ 90.000,00	R\$ 270.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	280.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETO AEREO	PASAJES AEREO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8413157	Seguro de viaje	Unidad	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9012150	Agencia de viajes	Unidad	3	R\$ 90.000,00	R\$ 270.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	280.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGUNOS MEDICOS	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-01-2024		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5118182	Combinación de acetaminoleno y clorfeniramina	Caja	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
5118183	Cetirizina	Caja	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
60121124	Papel kraft	Paquete	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
51181508	Sulfato de valbucamol	Caja	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
51181503	Clorfeniramina	Caja	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
11121802	Algodon	Paquete	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
51241118	Diclofenamida	Caja	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
5142002	Acido acetilsalicílico	Caja	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5142207	Chitosana	Caja	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
51102302	Carbón de activada	Caja	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	27.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGUNOS MEDICOS	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5118182	Combinación de acetaminoleno y clorfeniramina	Caja	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
5118183	Cetirizina	Caja	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
60121124	Papel kraft	Paquete	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
51181508	Sulfato de valbucamol	Caja	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
51181503	Clorfeniramina	Caja	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
11121802	Algodon	Paquete	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
51241118	Diclofenamida	Caja	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
5142002	Acido acetilsalicílico	Caja	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5142207	Chitosana	Caja	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
51102302	Carbón de activada	Caja	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	27.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGUNOS MEDICOS	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5118182	Combinación de acetaminoleno y clorfeniramina	Caja	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
5118183	Cetirizina	Caja	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
60121124	Papel kraft	Paquete	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
51181508	Sulfato de valbucamol	Caja	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
51181503	Clorfeniramina	Caja	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
11121802	Algodon	Paquete	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
51241118	Diclofenamida	Caja	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
5142002	Acido acetilsalicílico	Caja	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5142207	Chitosana	Caja	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
51102302	Carbón de activada	Caja	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	27.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGUNOS MEDICOS	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5118182	Combinación de acetaminoleno y clorfeniramina	Caja	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
5118183	Cetirizina	Caja	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
60121124	Papel kraft	Paquete	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
51181508	Sulfato de valbucamol	Caja	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
51181503	Clorfeniramina	Caja	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
11121802	Algodon	Paquete	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
51241118	Diclofenamida	Caja	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
5142002	Acido acetilsalicílico	Caja	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5142207	Chitosana	Caja	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
51102302	Carbón de activada	Caja	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	27.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA LA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2024		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5101505	Combustible diesel	Galón	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	69.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA LA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5101505	Combustible diesel	Galón	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	69.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDA	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Día de Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2024		Municipio	Día de Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Día de Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201705	Café	Papavate	200	210.00	R\$5 42,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDAS	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
50201705	Café	Papavate	200	210.00	R\$5 42,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDAS	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
50201705	Café	Papavate	200	210.00	R\$5 42,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDAS	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
50201705	Café	Papavate	200	210.00	R\$5 42,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
78180103	Servicios de cambio de flujos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	6,000.00	R\$5 168,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 168,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
78180103	Servicios de cambio de flujos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	6,000.00	R\$5 168,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 168,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
78180103	Servicios de cambio de flujos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	5,000.00	R\$5 140,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 140,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
78180103	Servicios de cambio de flujos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	8,000.00	R\$5 224,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 224,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FORMACION	FORMACION CONTRA TODOS TIPOS DE INSECTOS	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
72102101	Servicios de administración o furrigación	Unidad	12	12,000.00	R\$5 144,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 144,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EVENTOS	EVENTOS PARA NAVIDAD	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	4			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	4			Dirección Municipal		
80441001	Gestión de eventos	Unidad	1	1,500,000.00	R\$5 1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	2,500,000.00	R\$5 2,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1			Provincia	Dائرة Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023			Municipio	Dائرة Nacional	
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal		
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	3,500,000.00	R\$5 3,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2023		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81001001	Servicios de cobranza	Unidad	1	RIS 3,500,000.00	RIS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80441001	Resumen y análisis	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80441002	Resumen y análisis	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80541002	Resumen y análisis	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	TITULARIDAD	TITULARIDAD PARA PAPEL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

21111002	Titularidad	Unidad	7	RIS 20,000.00	RIS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	TITULARIDAD	TITULARIDAD PARA PAPEL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

21111002	Titularidad	Unidad	4	RIS 20,000.00	RIS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131004	Escribas	Unidad	30	RIS 190.00	RIS 5,700.00
47131002	Pulidas o toallas para limpiar	Unidad	15	RIS 1,000.00	RIS 15,000.00
47131018	Alfileras horizontales	Unidad	20	RIS 230.00	RIS 4,600.00
47131003	Espátulas	Unidad	15	RIS 100.00	RIS 1,500.00
47131008	Capillos de baño	Unidad	15	RIS 275.00	RIS 4,125.00
47131011	Recipiente de basura	Unidad	15	RIS 370.00	RIS 5,550.00
47131007	Blimpocantinas	Unidad	75	RIS 225.00	RIS 16,875.00
47131010	Productos para el lavavajillas	Unidad	60	RIS 245.00	RIS 14,700.00
47131006	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS 300.00	RIS 4,500.00
47131004	Limpiadores de alfombras	Unidad	75	RIS 215.00	RIS 16,125.00
52521002	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	90	RIS 225.00	RIS 20,250.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	45	RIS 225.00	RIS 10,125.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RIS 900.00	RIS 36,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RIS 800.00	RIS 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RIS 300.00	RIS 7,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RIS 500.00	RIS 12,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	18	RIS 800.00	RIS 14,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	RIS 2,000.00	RIS 90,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	35	RIS 2,000.00	RIS 70,000.00
48241004	Guantes de protección	Unidad	20	RIS 150.00	RIS 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RIS 1,200.00	RIS 36,000.00
47131700	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS 600.00	RIS 9,000.00
12141003	Adifones de fragancia	Unidad	90	RIS 125.00	RIS 11,250.00
12141003	Adifones de fragancia	Unidad	60	RIS 480.00	RIS 28,800.00
53111008	Alfileras	Unidad	105	RIS 205.00	RIS 21,525.00
24111003	Bolitas plásticas	Paquete	60	RIS 1,500.00	RIS 90,000.00
24111003	Bolitas plásticas	Paquete	60	RIS 1,000.00	RIS 60,000.00
24111003	Bolitas plásticas	Paquete	45	RIS 1,200.00	RIS 54,000.00
42121003	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	30	RIS 600.00	RIS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 717,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131004	Escribas	Unidad	30	RIS 190.00	RIS 5,700.00
47131002	Pulidas o toallas para limpiar	Unidad	15	RIS 1,000.00	RIS 15,000.00
47131018	Alfileras horizontales	Unidad	20	RIS 230.00	RIS 4,600.00
47131003	Espátulas	Unidad	15	RIS 100.00	RIS 1,500.00
47131008	Capillos de baño	Unidad	15	RIS 275.00	RIS 4,125.00
47131011	Recipiente de basura	Unidad	15	RIS 370.00	RIS 5,550.00
47131007	Blimpocantinas	Unidad	75	RIS 225.00	RIS 16,875.00
47131010	Productos para el lavavajillas	Unidad	60	RIS 245.00	RIS 14,700.00
47131006	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS 300.00	RIS 4,500.00
47131004	Limpiadores de alfombras	Unidad	75	RIS 215.00	RIS 16,125.00
52521002	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	90	RIS 225.00	RIS 20,250.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	45	RIS 225.00	RIS 10,125.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RIS 900.00	RIS 36,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RIS 800.00	RIS 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RIS 300.00	RIS 7,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RIS 500.00	RIS 12,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	18	RIS 800.00	RIS 14,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	RIS 2,000.00	RIS 90,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	35	RIS 2,000.00	RIS 70,000.00
48241004	Guantes de protección	Unidad	20	RIS 150.00	RIS 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RIS 1,200.00	RIS 36,000.00
47131700	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS 600.00	RIS 9,000.00
12141003	Adifones de fragancia	Unidad	90	RIS 125.00	RIS 11,250.00
12141003	Adifones de fragancia	Unidad	60	RIS 480.00	RIS 28,800.00
53111008	Alfileras	Unidad	105	RIS 205.00	RIS 21,525.00
24111003	Bolitas plásticas	Paquete	60	RIS 1,500.00	RIS 90,000.00
24111003	Bolitas plásticas	Paquete	60	RIS 1,000.00	RIS 60,000.00
24111003	Bolitas plásticas	Paquete	45	RIS 1,200.00	RIS 54,000.00
42121003	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	RIS 600.00	RIS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 717,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131004	Escovas	Unidad	30	150,00	RDS	4.500,00
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	15	1.000,00	RDS	15.000,00
47131618	Trapeos húmedos	Unidad	20	235,00	RDS	4.700,00
47131609	Esponjas	Unidad	15	100,00	RDS	1.500,00
47131608	Escobas de pelo	Unidad	15	275,00	RDS	4.125,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	370,00	RDS	5.550,00
47131807	Bianqueadores	Galón	75	225,00	RDS	16.875,00
47131803	Productos para el saneamiento	Unidad	60	245,00	RDS	14.700,00
47131700	Dispersadores de ambientadores	Paquete	15	300,00	RDS	4.500,00
47131804	Limpadores de amoníaco	Paquete	75	215,00	RDS	16.125,00
52151202	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	30	225,00	RDS	20.250,00
14111700	Servilletas de papel	Paquete	45	225,00	RDS	20.250,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	900,00	RDS	36.000,00
14111700	Servilletas de papel	Paquete	30	800,00	RDS	24.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	300,00	RDS	7.200,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	800,00	RDS	24.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	2.000,00	RDS	90.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	3.000,00	RDS	45.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	150,00	RDS	3.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	1.295,00	RDS	38.850,00
47131700	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	500,00	RDS	7.500,00
12164503	Adhesivos de fragancia	Unidad	30	125,00	RDS	3.750,00
12164503	Adhesivos de fragancia	Unidad	60	480,00	RDS	28.800,00
53114608	Talabares	Galón	105	205,00	RDS	21.525,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	1.500,00	RDS	90.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	1.000,00	RDS	60.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	45	1.200,00	RDS	54.000,00
42182303	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	600,00	RDS	18.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	727.525,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE MATERIALES Y EQUIPO	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131004	Escovas	Unidad	30	150,00	RDS	4.500,00
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	15	1.000,00	RDS	15.000,00
47131618	Trapeos húmedos	Unidad	20	235,00	RDS	4.700,00
47131609	Esponjas	Unidad	15	100,00	RDS	1.500,00
47131608	Escobas de pelo	Unidad	15	275,00	RDS	4.125,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	370,00	RDS	5.550,00
47131807	Bianqueadores	Galón	75	225,00	RDS	16.875,00
47131803	Productos para el saneamiento	Unidad	60	245,00	RDS	14.700,00
47131700	Dispersadores de ambientadores	Paquete	15	300,00	RDS	4.500,00
47131804	Limpadores de amoníaco	Paquete	75	215,00	RDS	16.125,00
52151202	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	30	225,00	RDS	20.250,00
14111700	Servilletas de papel	Paquete	45	225,00	RDS	20.250,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	900,00	RDS	36.000,00
14111700	Servilletas de papel	Paquete	30	800,00	RDS	24.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	300,00	RDS	7.200,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	800,00	RDS	24.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	2.000,00	RDS	90.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	3.000,00	RDS	45.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	150,00	RDS	3.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	1.295,00	RDS	38.850,00
47131700	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	500,00	RDS	7.500,00
12164503	Adhesivos de fragancia	Unidad	30	125,00	RDS	3.750,00
12164503	Adhesivos de fragancia	Unidad	60	480,00	RDS	28.800,00
53114608	Talabares	Galón	105	205,00	RDS	21.525,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	1.500,00	RDS	90.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	1.000,00	RDS	60.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	45	1.200,00	RDS	54.000,00
42182303	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	600,00	RDS	18.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	727.525,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolitas	Unidad	180	70,00	RDS	12.600,00
44121716	Resaltadores	Unidad	45	75,00	RDS	3.375,00
44121613	Grapas	Unidad	20	300,00	RDS	6.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	25	90,00	RDS	2.250,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	50,00	RDS	3.000,00
44121613	Removedores de grasas (usa garbato)	Unidad	20	80,00	RDS	1.600,00
44121204	Clips para papel	Caja	40	75,00	RDS	3.000,00
44121207	Clips	Caja	10	90,00	RDS	900,00
44121503	Solapas	Unidad	250	50,00	RDS	12.500,00
44121605	Dispersadores de cinta	Unidad	20	300,00	RDS	6.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	60,00	RDS	1.500,00
44121634	Bolsas adhesivas	Unidad	30	110,00	RDS	3.300,00
44121802	Plástico de conexión	Unidad	12	180,00	RDS	2.160,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	125,00	RDS	1.250,00
44122001	Carpetas	Paquete	50	500,00	RDS	25.000,00
44122003	Separadores	Paquete	20	50,00	RDS	1.000,00
44122010	Folios	Caja	60	1.000,00	RDS	60.000,00
44121714	Alfileres para láminas o alfileres	Unidad	25	100,00	RDS	2.500,00
44121708	Marcadores	Unidad	40	100,00	RDS	4.000,00
44121504	Solapas de ventana	Unidad	250	30,00	RDS	7.500,00
44121708	Marcadores	Unidad	25	45,00	RDS	1.125,00
44121619	Taladros manuales	Unidad	10	800,00	RDS	8.000,00
44121205	Clips para carpetas o binding	Unidad	75	180,00	RDS	13.500,00
44111901	Talabares de planación o accesorios	Unidad	10	150,00	RDS	1.500,00
44111903	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	600,00	RDS	12.000,00
14111504	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	10	500,00	RDS	5.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	150	410,00	RDS	61.500,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	10	500,00	RDS	5.000,00
14111503	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	5	1.500,00	RDS	7.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	225	400,00	RDS	90.000,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	25	120,00	RDS	3.000,00
31816006	Cables	Caja	200	200,00	RDS	40.000,00
31816103	Garbato en L	Caja	10	250,00	RDS	2.500,00
31816103	Garbato de solapas	Caja	10	250,00	RDS	2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	308.810,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE INVENTARIO DE ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolitas	Unidad	180	70,00	RDS	12.600,00
44121716	Resaltadores	Unidad	45	75,00	RDS	3.375,00
44121613	Grapas	Unidad	20	300,00	RDS	6.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	25	90,00	RDS	2.250,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	50,00	RDS	3.000,00
44121613	Removedores de grasas (usa garbato)	Unidad	20	80,00	RDS	1.600,00
44121204	Clips para papel	Caja	40	75,00	RDS	3.000,00
44121207	Clips	Caja	10	90,00	RDS	900,00
44121503	Solapas	Unidad	250	50,00	RDS	12.500,00
44121605	Dispersadores de cinta	Unidad	20	300,00	RDS	6.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	60,00	RDS	1.500,00
44121634	Bolsas adhesivas	Unidad	30	110,00	RDS	3.300,00
44121802	Plástico de conexión	Unidad	12	180,00	RDS	2.160,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	125,00	RDS	1.250,00
44122001	Carpetas	Paquete	50	500,00	RDS	25.000,00
44122003	Separadores	Paquete	20	50,00	RDS	1.000,00
44122010	Folios	Caja	60	1.000,00	RDS	60.000,00
44121714	Alfileres para láminas o alfileres	Unidad	25	100,00	RDS	2.500,00
44121708	Marcadores	Unidad	40	100,00	RDS	4.000,00
44121504	Solapas de ventana	Unidad	250	30,00	RDS	7.500,00
44121708	Marcadores	Unidad	25	45,00	RDS	1.125,00
44121619	Taladros manuales	Unidad	10	800,00	RDS	8.000,00
44121205	Clips para carpetas o binding	Unidad	75	180,00	RDS	13.500,00
44111901	Talabares de planación o accesorios	Unidad	10	150,00	RDS	1.500,00
44111903	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	600,00	RDS	12.000,00
14111504	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	10	500,00	RDS	5.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	150	410,00	RDS	61.500,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	10	500,00	RDS	5.000,00
14111503	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	5	1.500,00	RDS	7.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	225	400,00	RDS	90.000,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	25	120,00	RDS	3.000,00
31816006	Cables	Caja	200	200,00	RDS	40.000,00
31816103	Garbato en L	Caja	10	250,00	RDS	2.500,00
31816103	Garbato de solapas	Caja	10	250,00	RDS	2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	308.810,00

14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reuma	225	R05	400.00	R05	90,000.00	-	
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	25	R05	120.00	R05	3,000.00	-	
31162006	Ganchos en l	Caja	50	R05	200.00	R05	10,000.00	-	
31162010	Ganchos de tablero	Caja	50	R05	250.00	R05	12,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	108,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACION Y CANCELACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dianita Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-08-2023		Municipio	Dianita Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44121701	Botiquines	Unidad	180	R05	70.00	12,600.00	-		
44121716	Resaltadores	Unidad	45	R05	75.00	3,375.00	-		
44121625	Grapas	Unidad	20	R05	300.00	6,000.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	25	R05	90.00	2,250.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	R05	50.00	3,000.00	-		
44121613	Removedores de grasas (con ganchos)	Unidad	20	R05	80.00	1,600.00	-		
44121204	Clips para papel	Caja	40	R05	75.00	3,000.00	-		
44121207	Grapas	Caja	10	R05	90.00	900.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	250	R05	50.00	12,500.00	-		
44121605	Organizadores de cinta	Unidad	20	R05	300.00	6,000.00	-		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	R05	60.00	1,500.00	-		
44121614	Bollos adhesivos	Unidad	30	R05	110.00	3,300.00	-		
44121802	Fuente de conexión	Unidad	12	R05	180.00	2,160.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	R05	170.00	1,700.00	-		
44122003	Carpetas	Unidad	50	R05	500.00	25,000.00	-		
44122010	Separadores	Paquete	20	R05	50.00	1,000.00	-		
44122011	Folios	Caja	60	R05	500.00	30,000.00	-		
44121714	Alfileras para lapices o alfileres	Unidad	25	R05	100.00	2,500.00	-		
44121708	Manuscritos	Unidad	40	R05	100.00	4,000.00	-		
44121504	Sobres de ventana	Unidad	250	R05	30.00	7,500.00	-		
44121708	Manuscritos	Unidad	25	R05	45.00	1,125.00	-		
44121619	Tapalunas manuales	Unidad	10	R05	800.00	8,000.00	-		
44121205	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	75	R05	180.00	13,500.00	-		
44111901	Tablones de planificación o escritorio	Unidad	10	R05	150.00	1,500.00	-		
44111903	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	R05	600.00	12,000.00	-		
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	30	R05	500.00	15,000.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	150	R05	430.00	64,500.00	-		
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	10	R05	500.00	5,000.00	-		
14111510	Papel de notas autoadhesivas	Reuma	5	R05	500.00	2,500.00	-		
14111803	Comprobantes	Unidad	25	R05	150.00	3,750.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reuma	225	R05	400.00	90,000.00	-		
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	25	R05	120.00	3,000.00	-		
31162006	Ganchos en l	Caja	50	R05	200.00	10,000.00	-		
31162010	Ganchos de tablero	Caja	50	R05	250.00	12,500.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	308,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACION Y CANCELACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dianita Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-11-2023		Municipio	Dianita Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44121701	Botiquines	Unidad	180	R05	70.00	12,600.00	-		
44121716	Resaltadores	Unidad	45	R05	75.00	3,375.00	-		
44121625	Grapas	Unidad	20	R05	300.00	6,000.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	25	R05	90.00	2,250.00	-		
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	R05	50.00	3,000.00	-		
44121613	Removedores de grasas (con ganchos)	Unidad	20	R05	80.00	1,600.00	-		
44121204	Clips para papel	Caja	40	R05	75.00	3,000.00	-		
44121207	Grapas	Caja	10	R05	90.00	900.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	250	R05	50.00	12,500.00	-		
44121605	Organizadores de cinta	Unidad	20	R05	300.00	6,000.00	-		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	R05	60.00	1,500.00	-		
44121614	Bollos adhesivos	Unidad	30	R05	110.00	3,300.00	-		
44121802	Fuente de conexión	Unidad	12	R05	180.00	2,160.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	R05	170.00	1,700.00	-		
44122003	Carpetas	Unidad	50	R05	500.00	25,000.00	-		
44122010	Separadores	Paquete	20	R05	50.00	1,000.00	-		
44122011	Folios	Caja	60	R05	1,000.00	60,000.00	-		
44121714	Alfileras para lapices o alfileres	Unidad	25	R05	100.00	2,500.00	-		
44121708	Manuscritos	Unidad	40	R05	100.00	4,000.00	-		
44121504	Sobres de ventana	Unidad	250	R05	30.00	7,500.00	-		
44121708	Manuscritos	Unidad	25	R05	45.00	1,125.00	-		
44121619	Tapalunas manuales	Unidad	10	R05	800.00	8,000.00	-		
44121205	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	75	R05	180.00	13,500.00	-		
44111901	Tablones de planificación o escritorio	Unidad	10	R05	150.00	1,500.00	-		
44111903	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	R05	600.00	12,000.00	-		
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	30	R05	500.00	15,000.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	150	R05	430.00	64,500.00	-		
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	10	R05	500.00	5,000.00	-		
14111510	Papel de notas autoadhesivas	Reuma	5	R05	500.00	2,500.00	-		
14111803	Comprobantes	Unidad	25	R05	150.00	3,750.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reuma	225	R05	400.00	90,000.00	-		
14111514	Bloco o cuaderno de papel	Unidad	25	R05	120.00	3,000.00	-		
31162006	Ganchos en l	Caja	50	R05	200.00	10,000.00	-		
31162010	Ganchos de tablero	Caja	50	R05	250.00	12,500.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	308,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION Y CANCELACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dianita Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-03-2023		Municipio	Dianita Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	3,650.00	21,900.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,750.00	28,500.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,600.00	33,600.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,000.00	30,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,200.00	25,200.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,000.00	30,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	3,600.00	21,600.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,965.00	35,790.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	7,699.00	46,194.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	7,699.00	46,194.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	7,699.00	46,194.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	875.00	5,250.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,094.00	30,564.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,440.00	26,640.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	3,000.00	18,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,995.00	35,970.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,995.00	35,970.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,150.00	30,900.00	-		
4403103	Cartuchos de tinta	Unidad	6	R05	1,050.00	6,300.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	695,732.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION Y CANCELACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dianita Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-08-2023		Municipio	Dianita Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	3,650.00	21,900.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,750.00	28,500.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,600.00	33,600.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,000.00	30,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,200.00	25,200.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,000.00	30,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	3,600.00	21,600.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,965.00	35,790.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	7,699.00	46,194.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	7,699.00	46,194.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	7,699.00	46,194.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	875.00	5,250.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,094.00	30,564.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,440.00	26,640.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	3,000.00	18,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,995.00	35,970.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	4,000.00	24,000.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,995.00	35,970.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	5,150.00	30,900.00	-		
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	6	R05	1,050.00	6,300.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	695,732.00	-

44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	875.00	RIS	5,250.00	-
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2,950.00	RIS	17,700.00	-
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,440.00	RIS	26,640.00	-
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS	11,430.00	-
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,905.00	RIS	23,430.00	-
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,905.00	RIS	23,430.00	-
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	5,160.00	RIS	30,960.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	689,412.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	1		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS 11,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,750.00	RIS 28,500.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,900.00	RIS 23,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,900.00	RIS 23,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,200.00	RIS 25,200.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS 18,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS 18,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS 18,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,000.00	RIS 24,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,000.00	RIS 24,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,000.00	RIS 24,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,855.00	RIS 23,130.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2,999.00	RIS 17,994.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	7,999.00	RIS 47,994.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	7,999.00	RIS 47,994.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	875.00	RIS 5,250.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS 11,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,440.00	RIS 26,640.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS 11,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,905.00	RIS 23,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,905.00	RIS 23,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	5,160.00	RIS 30,960.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 689,412.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
SUMINISTRO PARA IMPRESORA	REPOSICION DE INVENTARIO DE ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-11-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	4		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS 11,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,750.00	RIS 28,500.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,900.00	RIS 23,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,900.00	RIS 23,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,200.00	RIS 25,200.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS 18,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS 18,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,000.00	RIS 18,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,000.00	RIS 24,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,000.00	RIS 24,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,000.00	RIS 24,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,855.00	RIS 23,130.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2,999.00	RIS 17,994.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	7,999.00	RIS 47,994.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	7,999.00	RIS 47,994.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	875.00	RIS 5,250.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS 11,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4,440.00	RIS 26,640.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	1,905.00	RIS 11,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,905.00	RIS 23,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3,905.00	RIS 23,430.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	5,160.00	RIS 30,960.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 689,412.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
TIPOS INFORMATICOS DE ENTRADA DE	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-02-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	1		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211706	Teclados	Unidad	12	RIS	2,500.00	RIS 30,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	RIS	80,000.00	RIS 960,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RIS	60,000.00	RIS 720,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	12	RIS	15,000.00	RIS 180,000.00
43211005	Impresoras laser	Unidad	5	RIS	120,000.00	RIS 600,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RIS	100,000.00	RIS 200,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RIS	300.00	RIS 3,600.00
43211803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RIS	3,000.00	RIS 30,000.00
43211509	Computadores de tabletas	Unidad	5	RIS	23,000.00	RIS 115,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,520,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
TIPOS INFORMATICOS DE ENTRADA DE	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-06-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	2		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211706	Teclados	Unidad	12	RIS	2,500.00	RIS 30,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	RIS	80,000.00	RIS 960,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RIS	60,000.00	RIS 720,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	12	RIS	15,000.00	RIS 180,000.00
43211005	Impresoras laser	Unidad	5	RIS	120,000.00	RIS 600,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RIS	100,000.00	RIS 200,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RIS	300.00	RIS 3,600.00
43211803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RIS	3,000.00	RIS 30,000.00
43211509	Computadores de tabletas	Unidad	5	RIS	23,000.00	RIS 115,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,520,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
TIPOS INFORMATICOS DE ENTRADA DE	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-09-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	3		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211706	Teclados	Unidad	12	RIS	2,500.00	RIS 30,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	RIS	80,000.00	RIS 960,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RIS	60,000.00	RIS 720,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	12	RIS	15,000.00	RIS 180,000.00
43211005	Impresoras laser	Unidad	5	RIS	120,000.00	RIS 600,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RIS	100,000.00	RIS 200,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RIS	300.00	RIS 3,600.00
43211803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RIS	3,000.00	RIS 30,000.00
43211509	Computadores de tabletas	Unidad	5	RIS	23,000.00	RIS 115,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,520,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
TIPOS INFORMATICOS DE ENTRADA DE	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-12-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	4		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211706	Teclados	Unidad	2	RIS	2,500.00	RIS 5,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	7	RIS	80,000.00	RIS 560,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RIS	80,000.00	RIS 160,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RIS	15,000.00	RIS 30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 717,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
SOFTWARE	RENOVACION DE LICENCIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diatriba Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-02-2023		Municipio	Diatriba Nacional
	TRIMESTRE	1		Diatriba Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211511	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	150,000.00	RIS 150,000.00
43211511	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	155,000.00	RIS 155,000.00
43211511	Software para oficinas	Unidad	2	RIS	50,000.00	RIS 100,000.00

4321513	Software para oficinas	Unidad	32	RIS	4,000.00	RIS	128,000.00	-	
4321513	Software para oficinas	Unidad	12	RIS	43,000.00	RIS	516,000.00	-	
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	10,000.00	RIS	10,000.00	-	
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	-	
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	25,000.00	RIS	25,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	9,169,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
SOFTWARE	RENOVACION DE LICENCIA	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-05-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	25,000.00				
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	1,300.00				
4321513	Software para oficinas	Unidad	1	RIS	20,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	213,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-03-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	525,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-06-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	525,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	525,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-09-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	525,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
SERVICIOS DE CATERING	REUNIONES DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-11-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
9101063	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	75,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	525,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
MUEBLES DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-03-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
56101703	Escritorios	Unidad	30	RIS	45,000.00				
56101701	Cabinets o estanterías	Unidad	5	RIS	6,000.00				
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	10	RIS	15,000.00				
56112304	Sillas para ejecutivo	Unidad	30	RIS	35,000.00				
56101703	Escritorios	Unidad	15	RIS	17,500.00				
44115124	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RIS	60,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	3,992,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
MUEBLES DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-12-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
56101703	Escritorios	Unidad	30	RIS	45,000.00				
56101701	Cabinets o estanterías	Unidad	5	RIS	6,000.00				
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	10	RIS	15,000.00				
56112304	Sillas para ejecutivo	Unidad	30	RIS	35,000.00				
56101703	Escritorios	Unidad	15	RIS	17,500.00				
44115124	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RIS	60,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	2,832,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
TIMBRADOS	PARA USO DIFERENTES AREA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras per debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DEL BIEN O SERVICIO	Región	OSAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarra Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-03-2023		Municipio	Diarra Nacional				
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Diarra Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
14111004	Fanegas de presentación	Unidad	1000	RIS	40.00				
24111009	Papel membretado	Papeles	120	RIS	1,800.00				
44111006	Sellos estandar	Imp	4	RIS	5,000.00				
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	23,000.00	

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
31211508	Protector acrílicos	Unidad	5	R05	8,000.00	R05	40,000.00	-
31211501	Pinturas de empuje	Unidad	2	R05	8,000.00	R05	16,000.00	-
31211509	Pinturas de agua	Unidad	3	R05	7,500.00	R05	22,500.00	-
31211505	Pinturas de óleo	Unidad	2	R05	3,000.00	R05	6,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	R05	2,748.00	R05	2,748.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	180,648.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
39121301	Cables eléctricos	Unidad	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	-
39121301	Cables de toma de corriente	Unidad	3	R05	1,200.00	R05	3,600.00	-
39121301	Bananas de circuito	Unidad	2	R05	3,700.00	R05	7,400.00	-
40543117	Cable de tubería	Unidad	1	R05	2,748.00	R05	2,748.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	R05	200.00	R05	5,000.00	-
39111511	Plafones	Unidad	15	R05	500.00	R05	7,500.00	-
30102403	Varillas de hierro	Unidad	25	R05	50.00	R05	1,250.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	15	R05	350.00	R05	5,250.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	30	R05	200.00	R05	6,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	R05	30.00	R05	3,000.00	-
31162106	Arandelas de tubería	Unidad	200	R05	25.00	R05	5,000.00	-
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
27141225	Alfileres de punta redonda	Unidad	100	R05	30.00	R05	3,000.00	-
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	10	R05	10.00	R05	1,000.00	-
30151703	Camalotes	Unidad	10	R05	400.00	R05	4,000.00	-
12541912	Lija o esmeril	Unidad	10	R05	200.00	R05	2,000.00	-
12541911	Silicona si	Unidad	5	R05	55.00	R05	275.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	R05	500.00	R05	5,000.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	1	R05	500.00	R05	500.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	5	R05	50.00	R05	250.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161806	Arandelas de tubería	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	R05	8.00	R05	400.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
31211508	Protector acrílicos	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	81,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211501	Pinturas de empuje	Unidad	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	-
31211501	Pinturas de empuje	Unidad	3	R05	1,200.00	R05	3,600.00	-
39121301	Cables eléctricos	Unidad	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	-
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	1	R05	2,748.00	R05	2,748.00	-
39121601	Bananas de circuito	Unidad	25	R05	200.00	R05	5,000.00	-
40543117	Cable de tubería	Unidad	15	R05	500.00	R05	7,500.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	R05	50.00	R05	1,250.00	-
39111511	Plafones	Unidad	15	R05	350.00	R05	5,250.00	-
30102403	Varillas de hierro	Unidad	30	R05	200.00	R05	6,000.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	200	R05	30.00	R05	6,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	200	R05	25.00	R05	5,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31162106	Arandelas de tubería	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
27141225	Alfileres de punta redonda	Unidad	50	R05	8.00	R05	400.00	-
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	10	R05	400.00	R05	4,000.00	-
30151703	Camalotes	Unidad	10	R05	200.00	R05	2,000.00	-
12541912	Lija o esmeril	Unidad	5	R05	160.00	R05	800.00	-
12541911	Silicona si	Unidad	10	R05	500.00	R05	5,000.00	-
12541911	Silicona si	Unidad	3	R05	350.00	R05	1,050.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	15	R05	500.00	R05	7,500.00	-
31161725	Tuercas soldadas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161806	Arandelas de tubería	Unidad	10	R05	8.00	R05	400.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
31211508	Protector acrílicos	Unidad	5	R05	8,000.00	R05	40,000.00	-
31211501	Pinturas de empuje	Unidad	2	R05	8,000.00	R05	16,000.00	-
31211509	Pinturas de agua	Unidad	3	R05	7,500.00	R05	22,500.00	-
31211505	Pinturas de óleo	Unidad	2	R05	3,000.00	R05	6,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	187,920.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211501	Pinturas de empuje	Unidad	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	-
31211501	Pinturas de empuje	Unidad	3	R05	1,200.00	R05	3,600.00	-
39121301	Cables eléctricos	Unidad	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	-
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	1	R05	2,748.00	R05	2,748.00	-
39121601	Bananas de circuito	Unidad	25	R05	200.00	R05	5,000.00	-
40543117	Cable de tubería	Unidad	15	R05	500.00	R05	7,500.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	25	R05	50.00	R05	1,250.00	-
39111511	Plafones	Unidad	15	R05	350.00	R05	5,250.00	-
30102403	Varillas de hierro	Unidad	30	R05	200.00	R05	6,000.00	-
31161731	Tuercas soldadas	Unidad	200	R05	30.00	R05	6,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	200	R05	25.00	R05	5,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31162106	Arandelas de tubería	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
24101705	Tornillos de banda transportadora	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
27141225	Alfileres de punta redonda	Unidad	50	R05	8.00	R05	400.00	-
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	10	R05	400.00	R05	4,000.00	-
30151703	Camalotes	Unidad	10	R05	200.00	R05	2,000.00	-
12541912	Lija o esmeril	Unidad	5	R05	160.00	R05	800.00	-
12541911	Silicona si	Unidad	10	R05	500.00	R05	5,000.00	-
12541911	Silicona si	Unidad	3	R05	350.00	R05	1,050.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	15	R05	500.00	R05	7,500.00	-
31161725	Tuercas soldadas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00	-
31161806	Arandelas de tubería	Unidad	10	R05	8.00	R05	400.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	R05	300.00	R05	9,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	187,920.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ÁREA ADICIONADO	ÁREAS ADICIONADO PARA DIFERENTE ÁREA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52541310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	R05	70,000.00	R05	210,000.00	-
52541310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	4	R05	50,000.00	R05	200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	410,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ÁREAS ADICIONADO	ÁREAS ADICIONADO PARA DIFERENTE ÁREA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52541310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	R05	70,000.00	R05	210,000.00	-
52541310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	R05	50,000.00	R05	250,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 460.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADO FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	AIRES ACONDICIONADO PARA DIFERENTE AREA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	Si	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	3				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 70.000,00	R\$ 210.000,00
52141310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	R\$ 50.000,00	R\$ 250.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	460.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADO FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	AIRES ACONDICIONADO PARA DIFERENTE AREA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	Si	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-12-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	4				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 50.000,00	R\$ 150.000,00
52141310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	R\$ 70.000,00	R\$ 350.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	VEHICULO PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	3				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2511301	Autobuses	Unidad	1	R\$ 6.000.000,00	R\$ 6.000.000,00
7811809	Leasing de vehículos medio, ligero o camioneta	Unidad	1	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	9.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	RENOVACION DE LICENCIA	Servicios	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	3				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 579,00	R\$ 579,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	2	R\$ 33.000,00	R\$ 66.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	68.179,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	RENOVACION DE LICENCIA	Servicios	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	4				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	2	R\$ 650.000,00	R\$ 1.300.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
43231513	Software para ofimaticos	Unidad	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	8.940.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
REPUESTO DE VEHICULO FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPUESTO PARA LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25113793	Baterias para vehículos	Unidad	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	8	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	208.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
REPUESTO DE VEHICULO FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPUESTO PARA LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	2				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25113793	Baterias para vehículos	Unidad	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	8	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	208.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
REPUESTO DE VEHICULO FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPUESTO PARA LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	3				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25113793	Baterias para vehículos	Unidad	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	8	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	208.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
REPUESTO DE VEHICULO FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	REPUESTO PARA LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	4				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25113793	Baterias para vehículos	Unidad	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
25172902	Cámara de rearview de automóvil	Unidad	8	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$	208.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	PARA EL PERSONAL DE TRANSPORTACION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023				02AMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1				Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023				Distrito Nacional
TRIMESTRE	1				Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101302	Pantalon largo o corto o pantalón para hombre	Unidad	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
53101302	Sabandinas para hombre	Unidad	150	R\$ 1.000,00	R\$ 150.000,00
53101405	Camisas para hombre	Unidad	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
53101404	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
53101504	Pantalon largo o corto o pantalón para mujer	Unidad	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 208.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
UNIFORME FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PARA EL PERSONAL DE TRANSPORTACIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	Si	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101004	Camisón o blusas para mujer	Unidad	225	1.500,00 R\$	337.500,00
53101104	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	130	2.100,00 R\$	273.000,00
53101204	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	75	2.240,00 R\$	167.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 778.400,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
UNIFORME FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PARA EL PERSONAL DE TRANSPORTACIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	Si	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101100	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	10	1.500,00 R\$	15.000,00
53101102	Botones para hombre	Unidad	10	1.500,00 R\$	15.000,00
53101104	Camisón o blusas para mujer	Unidad	10	1.500,00 R\$	15.000,00
53101204	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	10	1.200,00 R\$	12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 59.000,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
BOLESTOS AEREO FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PASAJES AEREO	Servicios	Compra Menores	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8413117	Seguro de viaje	Unidad	2	5.000,00 R\$	10.000,00
90121502	Agencia de viajes	Unidad	3	90.000,00 R\$	270.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 280.000,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
BOLESTOS AEREO FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PASAJES AEREO	Servicios	Compra Menores	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8413117	Seguro de viaje	Unidad	2	5.000,00 R\$	10.000,00
90121502	Agencia de viajes	Unidad	3	90.000,00 R\$	270.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 280.000,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
BOLESTOS AEREO FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PASAJES AEREO	Servicios	Compra Menores	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8413117	Seguro de viaje	Unidad	2	5.000,00 R\$	10.000,00
90121502	Agencia de viajes	Unidad	3	90.000,00 R\$	270.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 280.000,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
BOLESTOS AEREO FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PASAJES AEREO	Servicios	Compra Menores	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8413117	Seguro de viaje	Unidad	2	5.000,00 R\$	10.000,00
90121502	Agencia de viajes	Unidad	3	90.000,00 R\$	270.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 280.000,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
INGUMOS MEDICOS FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	5	800,00 R\$	4.000,00
51101815	Ceftriaxona	Caja	5	1.600,00 R\$	8.000,00
60121124	Papel kraft	Pacote	1	250,00 R\$	250,00
51101508	Sulfato de sulfadiazol	Caja	2	1.000,00 R\$	2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	350,00 R\$	1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	1.100,00 R\$	3.300,00
51101501	Cloranfenicol	Caja	1	800,00 R\$	800,00
11121802	Algodón	Pacote	1	500,00 R\$	500,00
12121104	Alcohol 70% o sus sustitutos	Galón	1	700,00 R\$	700,00
51101118	Diclofenaceno	Caja	2	1.500,00 R\$	3.000,00
51101902	Acido acetilsalicílico	Caja	1	500,00 R\$	500,00
51101207	Oxicodona	Caja	2	900,00 R\$	1.800,00
51101302	Clorhidrato de amantadina	Caja	1	1.200,00 R\$	1.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 27.100,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
INGUMOS MEDICOS FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	5	800,00 R\$	4.000,00
51101815	Ceftriaxona	Caja	5	1.600,00 R\$	8.000,00
60121124	Papel kraft	Pacote	1	250,00 R\$	250,00
51101508	Sulfato de sulfadiazol	Caja	2	1.000,00 R\$	2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	350,00 R\$	1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	1.100,00 R\$	3.300,00
51101501	Cloranfenicol	Caja	1	800,00 R\$	800,00
11121802	Algodón	Pacote	1	500,00 R\$	500,00
12121104	Alcohol 70% o sus sustitutos	Galón	1	700,00 R\$	700,00
51101118	Diclofenaceno	Caja	2	1.500,00 R\$	3.000,00
51101902	Acido acetilsalicílico	Caja	1	500,00 R\$	500,00
51101207	Oxicodona	Caja	2	900,00 R\$	1.800,00
51101302	Clorhidrato de amantadina	Caja	1	1.200,00 R\$	1.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 27.100,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
INGUMOS MEDICOS FECHA DE INICIO DEL MESURANDO	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	5	800,00 R\$	4.000,00
51101815	Ceftriaxona	Caja	5	1.600,00 R\$	8.000,00
60121124	Papel kraft	Pacote	1	250,00 R\$	250,00
51101508	Sulfato de sulfadiazol	Caja	2	1.000,00 R\$	2.000,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	350,00 R\$	1.050,00
41122004	Antenas para muestras	Caja	3	1.100,00 R\$	3.300,00
51101501	Cloranfenicol	Caja	1	800,00 R\$	800,00
11121802	Algodón	Pacote	1	500,00 R\$	500,00
12121104	Alcohol 70% o sus sustitutos	Galón	1	700,00 R\$	700,00
51101118	Diclofenaceno	Caja	2	1.500,00 R\$	3.000,00
51101902	Acido acetilsalicílico	Caja	1	500,00 R\$	500,00
51101207	Oxicodona	Caja	2	900,00 R\$	1.800,00
51101302	Clorhidrato de amantadina	Caja	1	1.200,00 R\$	1.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 27.100,00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFVMS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INGUNOS MEDICOS FECHA DE NECESIDAD	PARA EL DISPENSARIO MEDICO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5115111	Continuación de suministros y biofarmacia	Caja	5	800.00	4,000.00	+
5115163	Catálisis	Caja	5	1,600.00	8,000.00	-
6021124	Papel kraft	Paquete	1	250.00	250.00	-
5115158	Sulfato de catálmico	Caja	2	1,000.00	2,000.00	-
4112204	Impresora para muestra	Caja	3	300.00	900.00	-
4112204	Impresora para muestra	Caja	3	1,100.00	3,300.00	-
5115155	Clorhexidina	Caja	1	800.00	800.00	-
5115182	Agua	Paquete	1	500.00	500.00	-
1232104	Alcohol de 95 sustitutos	Galón	1	700.00	700.00	-
5124118	Diclofenaco	Caja	2	1,500.00	3,000.00	-
5114202	Acido acetilsalicílico	Caja	1	500.00	500.00	-
5114207	Cloxacilina	Caja	2	500.00	1,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	23,900.00	
COMBUSTIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA LA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5115195	Combustible diesel	Galón	500	210.00	105,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	105,000.00	
COMBUSTIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA LA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5115195	Combustible diesel	Galón	500	210.00	105,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	105,000.00	
BEBIDAS FECHA DE NECESIDAD	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50203706	Café	Paquete	200	210.00	42,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	42,000.00	
BEBIDAS FECHA DE NECESIDAD	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50203706	Café	Paquete	200	210.00	42,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	42,000.00	
BEBIDAS FECHA DE NECESIDAD	CAFE	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50203706	Café	Paquete	200	210.00	42,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	42,000.00	
MANTENIMIENTO DE VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180201	Servicios de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	6,000.00	168,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	168,000.00	
MANTENIMIENTO DE VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180201	Servicios de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	6,000.00	168,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	168,000.00	
MANTENIMIENTO DE VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180201	Servicios de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	6,000.00	168,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	168,000.00	
MANTENIMIENTO DE VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180201	Servicios de cambio de fluidos de aceite a de la transmisión	Unidad	28	6,000.00	168,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	168,000.00	
SERVICIO DE FUMIGACION FECHA DE NECESIDAD	FUMIGACION CONTRA TODO TIPO DE INSECTOS	Servicios	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

7202103		Servicios de extinción o fumigación		Unidad	12	RIS	11,000.00	RIS	132,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	132,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	EVENTOS PARA NAVIGAR	Servicios	Compra Menores	SI						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023								
	TRIMESTRE	4								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	4									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	4									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,000,000.00	RIS 1,000,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Compra Menores	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023								
	TRIMESTRE	1								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	1									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	1									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 2,500,000.00	RIS 2,500,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	2,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Compra Menores	SI						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	2									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	2									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 3,500,000.00	RIS 3,500,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Compra Menores	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	2									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	2									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 3,500,000.00	RIS 3,500,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	ALMORZO	ALMORZO DIARIOS PARA EL PERSONAL	Compra Menores	SI						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2023								
	TRIMESTRE	4								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	4									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	4									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 5,500,000.00	RIS 5,500,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	5,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023								
	TRIMESTRE	1								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	1									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	1									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80141923	Reuniones y eventos	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	100,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	2									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	2									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80141923	Reuniones y eventos	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	100,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023								
	TRIMESTRE	4								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	4									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	4									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80141923	Reuniones y eventos	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	100,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	REUNIONES	REUNIONES COMITÉ DE FACILITACIÓN	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	2									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	2									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80141923	Reuniones y eventos	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	100,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	TERTULADORIA	TERTULADORIA PARA PAPEL	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023								
	TRIMESTRE	1								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	1									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	1									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
31111602	Equipamiento	Unidad	7	RIS 20,000.00	RIS 140,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	140,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	TERTULADORIA	TERTULADORIA PARA PAPEL	Compra por debajo del Umbral	No						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023								
	TRIMESTRE	2								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	2									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	2									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
31111602	Equipamiento	Unidad	4	RIS 20,000.00	RIS 80,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	80,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	UTENCILIO	UTENCILIO DE COCINA	Compra por debajo del Umbral	SI						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023								
	TRIMESTRE	4								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023								
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN										
TRIMESTRE	4									
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN										
TRIMESTRE	4									
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
52111702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RIS 110.00	RIS 5,500.00					
52111701	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RIS 20.00	RIS 1,000.00					
52111704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	30	RIS 40.00	RIS 1,200.00					
52112008	Recipientes o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RIS 1,000.00	RIS 1,000.00					
52112008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RIS 1,600.00	RIS 8,000.00					
52112001	Fajas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RIS 200.00	RIS 2,000.00					
52112002	Travesaños de café o té para uso doméstico	Unidad	25	RIS 110.00	RIS 2,750.00					
52112008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RIS 3,500.00	RIS 10,500.00					
24112001	Jarra	Unidad	8	RIS 400.00	RIS 3,200.00					
31011721	Termoeléctrico	Unidad	5	RIS 3,500.00	RIS 17,500.00					
4802001	Sillas para restaurantes	Unidad	10	RIS 3,500.00	RIS 35,000.00					
49010808	Botellas de cafeación	Unidad	2	RIS 1,600.00	RIS 3,200.00					
49010804	Cajón para servicio de comidas	Unidad	10	RIS 600.00	RIS 6,000.00					
49121503	Cajón	Unidad	4	RIS 3,500.00	RIS 14,000.00					
52111704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RIS 80.00	RIS 4,000.00					
52111704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RIS 60.00	RIS 3,000.00					
52112001	Travesaños de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00					
52112001	Fajas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00					
52112002	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RIS 180.00	RIS 540.00					
52112009	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RIS 360.0						

5215204	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RIS	200.00	RIS	14,500.00	-
5215204	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RIS	200.00	RIS	4,000.00	-
5215204	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RIS	300.00	RIS	15,000.00	-
5215203	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RIS	350.00	RIS	1,750.00	-
5215203	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RIS	400.00	RIS	2,000.00	-
5215204	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RIS	400.00	RIS	2,000.00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 263,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
UTENSILIO	UTENSILIO DE COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	II		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	10	RIS 150.00	RIS 1,500.00	
52151703	Tamborines para uso doméstico	Unidad	50	RIS 70.00	RIS 3,500.00	
52151704	Cuchara para uso doméstico	Unidad	30	RIS 40.00	RIS 1,200.00	
52152006	Bombas a bumbo para uso doméstico	Unidad	1	RIS 1,500.00	RIS 1,500.00	
52152008	Tapas o cubiertas para uso doméstico	Unidad	5	RIS 1,600.00	RIS 8,000.00	
52152031	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RIS 250.00	RIS 5,000.00	
52152032	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RIS 130.00	RIS 3,250.00	
52152009	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	8	RIS 1,500.00	RIS 12,000.00	
24119603	Tapas o cubiertas para uso doméstico	Unidad	8	RIS 600.00	RIS 4,800.00	
13103723	Termopelotas	Unidad	5	RIS 1,400.00	RIS 7,000.00	
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	10	RIS 3,500.00	RIS 35,000.00	
49121001	Cueros	Unidad	7	RIS 1,600.00	RIS 11,200.00	
52151704	Cuchara para uso doméstico	Unidad	4	RIS 3,500.00	RIS 14,000.00	
52152033	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RIS 80.00	RIS 4,000.00	
52152039	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RIS 80.00	RIS 800.00	
52152702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00	
52152703	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RIS 200.00	RIS 10,000.00	
52152704	Trochales de mano	Unidad	1	RIS 500.00	RIS 500.00	
52152704	Trochales de mano	Unidad	1	RIS 300.00	RIS 300.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 134,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
ARCHIVO	ARCHIVO PARA CORRESPONDENCIA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
95021702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	4	RIS 25,000.00	RIS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
ARCHIVO	ARCHIVO PARA CORRESPONDENCIA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	III		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	IV		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
95021702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	4	RIS 25,000.00	RIS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	SOFTWARE	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	4	RIS 128,000.00	RIS 512,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	3	RIS 30,000.00	RIS 90,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	2	RIS 25,000.00	RIS 50,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 1,250,000.00	RIS 1,250,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 1,150,000.00	RIS 1,150,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 3,900,000.00	RIS 3,900,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 900,000.00	RIS 900,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 650,000.00	RIS 650,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 450,000.00	RIS 450,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 30,000.00	RIS 30,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	8	RIS 75,000.00	RIS 600,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 650,000.00	RIS 650,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 3,700,000.00	RIS 3,700,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	3	RIS 900,000.00	RIS 2,700,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 1,300,000.00	RIS 1,300,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 850,000.00	RIS 850,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	48	RIS 8,500.00	RIS 408,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	40	RIS 2,900.00	RIS 116,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 1,871,000.00	RIS 1,871,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	4	RIS 900,000.00	RIS 3,600,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 85,000.00	RIS 85,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	8	RIS 120,000.00	RIS 960,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	252	RIS 8,500.00	RIS 2,142,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 350,000.00	RIS 350,000.00	
80111711	Desarrolladores de software de tecnología de la información permanentes	Unidad	1	RIS 750,000.00	RIS 750,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 25,661,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ALMUERZO PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90020603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 5,000,000.00	RIS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ALMUERZO PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	II		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	II		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90020603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 5,000,000.00	RIS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FP/MS	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ALMUERZO PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparación de Precios	MP/FP/MS	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN / RECIBIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	III		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	IV		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90020603	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 5,000,000.00	RIS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 5,000,000.00

Agregar Procedimiento

JACOBO PEÑA MATIA
 Encargado de la División de Compras y Contrataciones
 Junta de Aviación Civil (JAC)